UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 09/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 09/2022 – CEAD/UFPI
RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTES À ANÁLISE DE CURRÍCULO

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), e Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio, da Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), no
âmbito do CEAD/UFPI, no uso de suas atribuições legais e observando a Resolução CNE/MEC
1 de 06/04/2018 e a Resolução CEPEX/UFPI 181, de 23/12/2021, torna público RESULTADO
DOS RECURSOS REFERENTES À ANÁLISE DE CURRÍCULO, do Processo Seletivo destinado ao
preenchimento de vagas em Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu, a nível de Especialização,
realizados pelo CEAD/UFPI, por meio do Programa para Formação de Professores do Ensino
Médio/SEB/MEC, nos termos do Edital 09/2022 – CEAD/UFPI, de 23/02/2022.

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM MATEMÁTICA, SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO DO
TRABALHO

NÚCLEO: TERESINA

Número de inscrição Resultado do Recurso Nota obtida pós Recurso

61013 Negado 116,24

62274 Negado 125,00

60527 Acatado 128,00

61615 Negado 137,20

59253 Negado 78,87

59578 Acatado 138,67

62271 Negado 68,67

NÚCLEO: BOM JESUS

Número de inscrição Resultado do Recurso Nota obtida pós Recurso

60105 Acatado 146,01

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIAS DA NATUREZA, SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO
DO TRABALHO

NÚCLEO: TERESINA

Número de inscrição Resultado do Recurso Nota obtida pós Recurso

62045 ACATADO 130,0

63124 ACATADO 112,0

61270 ACATADO 112,6

62761 ACATADO 56,2

61034 ACATADO 121,7

59592 ACATADO 107,5

61189 ACATADO 115,5

59246 ACATADO 109,5

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 09/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

61389 ACATADO 131,0

60487 ACATADO 126,0

62026 ACATADO 128,8

63105 ACATADO 131,0

NÚCLEO: FLORIANO

Número de inscrição Resultado do Recurso Nota obtida pós Recurso

63155 NEGADO 96,5

60570 ACATADO 129,8

59448 NEGADO 74,0

60140 NEGADO 56,2

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM LINGUAGENS, SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO DO
TRABALHO

NÚCLEO: TERESINA

Número de inscrição Resultado do Recurso Nota obtida pós Recurso

62821 Negado 120

62312 Negado 0

63164 Negado 132,1

60821 Negado 77,5

59105 Acatado 127

61475 Acatado 147

60246 Negado 78,4

60387 Negado 63,2

60942 Negado 93,8

60295 Negado 70,2

61164 Negado 71

NÚCLEO: FLORIANO

Número de inscrição Resultado do Recurso Nota obtida pós Recurso

62766 Negado 75,18

62967 Negado 46,12

62783 Negado 41,52

59170 Negado 89,25

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS E O MUNDO DO
TRABALHO

NÚCLEO: TERESINA

Número de inscrição Resultado do Recurso Nota obtida pós Recurso

61382 Negado 0

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 09/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

NÚCLEO: BOM JESUS

Número de inscrição Resultado do Recurso Nota obtida pós Recurso

60837 Acatado 142,94

Teresina, 14 de abril de 2022.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do Ensino
Médio/SEB/MEC – CEAD/UFPI